
D.D.G. n°                       A.03/DRPC Sicilia   del
OGGETTO: DECRETO DI REGOLARIZZAZIONE CONTABILE  CAP. 4881 ASSEGNAZIONI VARIE DELLO STATO E DI 
ALTRI ENTI PER  INVESTIMENTI DA EFFETTUARE NEL TERRITORIO DELLA  REGIONE “   di  €.  65.930,89   CAPO 12 

Rubrica 4  –   ex OCDPC 619/2019 e ex OCDPC 713/2020 . 

PRESIDENZA

IL DIRIGENTE GENERALE

                    
 VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
 VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n° 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento  

del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana;
 VISTO la legge regionale 8 luglio 1977, n° 47 e successive modifiche ed integrazioni;
 VISTO l’art. 7 della legge regionale 15 maggio 2000, n.10;
 VISTO il  D.  Lgs  23 giugno 2011,  n.  118 “Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione dei  sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a  
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e ss.mm.ii;

 VISTO l’art. 11 della L. R. 13 gennaio 2015, n. 3 secondo il quale, a decorrere  dall’ 1 gennaio 2015, 
la Regione applica le disposizioni del D. Lgs 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii;

 VISTO il D. Pres. Reg.le  n. 720 del 17/02/2025 con il quale, in esecuzione della Delibera n. 36 del  
14/02/2024, è stato conferito all’Ing. Salvatore Cocina, l’incarico di Dirigente Generale del 
Dipartimento della Protezione Civile della Regione Siciliana;

VISTA                la legge 09 Gennaio 2025, n. 1 “ Legge di stabilità regionale 2025-2027 “ ;
VISTA                la legge 09 Gennaio 2025, n. 2 – Bilancio di previsione della Regione Siciliana per   il
                            triennio  2025-2027 ;
VISTA            la Delibera di Giunta n.2 del 16.01.2025 "Approvazione del Documento tecnico di accompa- 

gnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori";
RICHIAMATE le  precedenti ordinanze  del  Presidente  del  Consiglio  dei  Ministri  n.  619/19,  n.  713/20,  n. 

807/21 e 863/22 ed infine 932/22 con le quali  si sono erogati contributi ai titolari di attività  
economiche e produttive, in relazione agli eventi  calamitosi verificatesi negli anni  2019 e 
2020;

VISTA l' O.C.D.P.C. n.1039 del 10.11.2023 “ Disposizioni operative per il riparto e la concessione di 
contributi  a  favore  dei  soggetti  privati  e  titolari  delle  attività  economiche e  produttive  in  
relazione  agli  eventi  calamitosi  verificatisi  negli  anni  2019  e  2020  “,  che assegna,  in 
particolare, alla Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2024  la somma  di  €.  65.930,89 
per gli interventi di cui sopra ex OCDPC n. 619/19 relativamente ai soggetti privati ;

VISTA la nota email del 31/01/2025 con la quale il Dipartimento Nazionale comunica il trasferimento 
della somma complessiva di €. 65.930,89 sul bilancio ordinario, in base al riparto delle risorse 
assegnate alle Regioni interessate;

 VISTO il capitolo 4881“ Assegnazioni varie dello stato  e di altri enti per investimenti da effettuare 
nel territorio della regione ” capo 12 – Rubrica 4 DRPC- codice Piano dei conti finanziario E. 
4.02.1.01.001.;

VISTA la nota email Prot. n. 5240 del 21/02/2025 dell'Assessorato Bilancio e Tesoro, con la quale 
viene richiesta la regolarizzazione dei sospesi di entrata, tra i quali vi sono quelli  imputati al  
capitolo 4881 “Assegnazioni varie dello stato  e di altri enti per investimenti da effettuare nel 
territorio della Regione” - codice finanziario E. 4.02.1.01.001, per l'importo di € 65.930,89 ;

1

Girolamo.Galizzi
Font monospazio
184

Girolamo.Galizzi
Font monospazio
03.04.2025



 RITENUTO di  dovere  provvedere,  per  l’esercizio  finanziario  2024,  all’accertamento  delle  entrate  di  
€ 65.930,89 sul capitolo 4881, “ Assegnazioni varie dello stato  e di altri enti per investimenti  
da effettuare nel territorio della Regione” - codice finanziario E. 4.02.1.01.001; 

       DECRETA 

           Art. 1
Per le motivazioni esposte in premessa, che qui s’intendono integralmente confermate, è accertata in entrata,  
riscossa e versata per l’esercizio finanziario 2024, sul capitolo 4881“Assegnazioni varie dello stato  e di altri 
enti per investimenti da effettuare nel territorio della regione” capo 12 – Rubrica 4 DRPC- codice Piano dei 
conti finanziario E. 4.02.1.01.001 la somma di €. 65.930,89 di cui alla specifica appresso riportata:  

                                                                                         Art. 2
Il presente Decreto sarà pubblicato, ai sensi dell’art.68 c.5 della l.r.21/2014, come sostituito dall’art.98 c.6 della 
l. r. 09/2015, per esteso sul sito istituzionale della Regione siciliana entro 7 giorni dall’emissione a pena di 
nullità dell’atto.
                                                                                         Art. 3
Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale della Presidenza della Regione Siciliana  
per la registrazione, ai sensi dell’art. 9 della L.R. del 15/04/2021, n.9.

    
            

            
  

2

Il Dirigente Generale
(ing. Salvatore Cocina)

    Il Funzionario Direttivo
     M. Cina'

Provincia N. SOSPESO
Importo

C/R    Data Emissione Versante

Palermo
2426964     €. 32.026,31 Competenza 06/12/2024 Presidenza C. M.- Dipartimento P. C.
2426965     €. 33.904,58 Competenza 06/12/2024 Presidenza C. M.- Dipartimento P. C.

Il Referente dell’Area A.03
 Alfio Drago


		2025-04-03T09:07:12+0200
	SALVATORE COCINA




